ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 июня 2025 г.      г. Нефтекумск     № 619

О внесении изменений в муниципальную программу Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»,
утвержденную постановлением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2078

Администрация Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие образования», утвержденную постановлением
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
от 27 декабря 2023 г. № 2078.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Д.Н.Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 05 июня 2025 г. № 619

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие образования»

1. В приложении 3 «Подпрограмма «Строительство и капитальный

ремонт» муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие образования» раздел «Характеристика
основных мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Характеристика основных мероприятий Подпрограммы
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных

мероприятий:
1. Строительство общеобразовательных организаций.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы

предполагается:
разработка проектной документации, получение положительных

заключений государственной экспертизы проектной документации,
результатов инженерных изысканий и достоверности определения сметной
стоимости;

строительство муниципальной общеобразовательной организации.
Непосредственными результатами реализации данного основного

мероприятия Подпрограммы станут:
получение положительных заключений государственной экспертизы

проектной документации, результатов инженерных изысканий и достоверности
определения сметной стоимости строительства 1 объекта муниципальной
общеобразовательной организации в 2026 году;

создание 800 новых мест в муниципальной общеобразовательной
организации в г. Нефтекумске в 2027 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия
Подпрограммы является администрация Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края.

2. Региональный проект «Все лучшее детям».
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы

предполагается   проведение мероприятий по приведению в нормативное
техническое состояние здания муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 1»,
г. Нефтекумск, участвующего в реализации мероприятий по модернизации
школьных систем образования.

«Непосредственным результатом реализации данного основного
мероприятия Подпрограммы станет выполнение работ по капитальному
ремонту, реализуемому в рамках проекта «Модернизация школьных систем
образования», в 1 общеобразовательной организации.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия
Подпрограммы является отдел образования.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвует
общеобразовательная организация.

2.В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие образования» и показателях решения задач
подпрограмм Программы и их значениях» наименование задачи подпрограммы
«Молодежная политика» изложить в следующей редакции:

«Воспитание гражданственности и патриотизма у молодежи,
проживающей на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края».

_______